

Wydział Skarbowy.

Nro. 32380 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, pod dniami 19 Października b. r. Nro 26000 wyszłego, Pośtanowienie Xięcia Namieśtnika Królewskiego, odstąpienia Summ Pruskich pierwotnym ich Właścicielom dotyczące, tudzież Obwieszczenie do Dłużników tychże Summ wydane, do powszechney załączenie podane wiadomości. —

W Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.
Xiążę Namieśtnik Królewski w Radzie Stanu.

W uzupełnieniu Przepisów, tak Konwencyą Berlińską z dnia 10/22 Maja r. b. między Najjaśniejszym CESARZEM Wszech Rossyi i KROLEM Polskim, a Najjaśniejszym KROLEM Jmci Pruskim zawartej, iako też osnowy Protokołu do teyże Konwencyi dołączonego, na przełożenie Rapportem Kommissarza Naszego, do spełnienia Konwencyi Berlińskiej wyznaczonych, obięte, postanowiliśmy i stanowimy, co następuje: —

Artykuł 1.

Dyrekcya Jeneralna Summ Konwencyą Wiedeńską Skarbowi Królestwa Polskiego uśląpionych, z dniem ogłoszenia niniejszego Pośtanowienia Naszego, całkowiec rozwiązać zofianio. — Akta teyże Dyrekcyi o ile takowe przez Kommissarzy do spełniania Konwencyi Berlińskiej wyznaczonych, do Extradycyi Rządowej Królestwa Pruskiemu, za kwalifikujące się uznanem nie będą, odłanem zofianą Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Oficyalności zaś przy Dyrekcyi Jeneralney dotąd pozostający przedławieni nam bydź mają przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, celem dalszego ich umieszczenia. —

Artykuł 2gi.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, obwieszcza Dłużnikom Summ Konwencyi Wiedeńskiej Skarbowi Królestwa Polskiego, odstąpionych, nie tylko o rozwiązanie Dy-

rekcyi Jeneralney, ale nadto o stosunkach w takich Ciż Dłużnicy teraz w moc nastąpieney retrocessyi względnie swych Wierzycieli zofianą. Obwieszczenie takowe podług załączonego tu Schematu wydane, ma bydź, tak przez Gazety publiczne, iako też przez Dzienniki Woiewodzkie ogłoszonym, i do wiadomości Dłużnikom podanym, również Komunikowanem będzie toż Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, która je z swey strony do wiadomości Sądom poda. —

Artykuł 3ci

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, wszystkim w ogół Sądownictwom Królestwa polskiego poleci, aby też Sądy we wszystkich przypadkach ściśle do przepisów konwencyi Berlińskiej Dłużnikom praw ogłoszonej, a szczególniej do Artykułów 1 2 11 13 14 stosowały się, — ma oraz Prozesom i Prokuratorom komunikować Protokół, tąż konwencyą wzmiankowany; z tem jednakże nadmienieniem, iż tenże Protokół w Archiwum prezydialnym i Prokuratorstkim pozostać winie, — iako Akt nie do publikacyi ogólney kwalifikujący się, lecz jedynie do wyjaśnienia i dokładnego zrozumienia konwencyi służący. — Na koniec wskaze Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, wyż wymienionym Sądom ten wyraźny przepis, iżby Kapitały konwencyą rzeczoną Głównemu Berlińskiemu Bankowi i Kasie Jeneralney Inwalidów Berlińskich, retrocedowane, tak uważały, iak wszelką inną prywatną własność i w każdym przypadku wyżej wzmiankowanym Instytutem podług prawa, tak iak Królestwo polskim poddanym sprawiedliwość wymierzali. —

Artykuł 4ty

Kommissarz do spełnienia konwencyi Berlińskiej wyznaczony komunikować ma na rządzenia poprzednim Artykułem wskazane Kommissarzowi Pruskiemu, skuteczniszy zaś w moc Artykułu 12 teyże konwencyi obrachunek z tymże Kommissarzem Królowako Pruskim odebrawszy od niego Summę z tegoż obrachunku, wykazującą się, słoży takową w Kasie Jeneralney, która ją zapereceptuje do Depozytu, w którym dotąd Summy z konwencyi Wiedeńskiej pochodzące składanemi bywały. —

Artykuł 5ty

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu obrachnie całkowity stan wzmiankowanego, w poprzednim Artykule Depozytu w Kasie Jeneralney będącego, — po czym znieśie się, niezwłocznie

z Komisaryat Sprawiedliwości, i Spraw Wewnętrznych, celem obrachowania i zaopiniowania z tegoż funduszu Summ Depozytów Sądowych i Administracyjnych, w Art. IV. konwencji Berlińskiej, na Skarb Królestwa polskiego. przyjętych, skuteczniwszy zaś czynność powyższą, przedstawi nam stan funduszu jaki pozostały być się okaże, celem wydania dalszych naszych w tej mierze przepisów. —

Wykonanie Naszego postanowienia, Komisaryom Rządowym Sprawiedliwości Spraw Wewnętrznych, oraz Przychodów i Skarbu, niemieckiej Komisarszowi do spełnienia konwencji Berlińskiej wyznaczonemu polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 9 Października 1819 Roku. —

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydency w Komisaryi Rządowej Przychodów i Skarbu

(podpisano) J. Węgliński

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Wydział Prezydyonalny. Nr 26000

Działo się w Warszawie dnia 14 Mca Października 1819 Roku.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Z mocy postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 9 b. m. wydanego uwiadamia niniejszym wszystkich Dłużników Summ pruskimi zwanymi, iż w stosunku do zawartej w Berlinie w dniu 10/22 Maja r. b. między Najjasniejszą CESARZEM Wszech Rosyi KROLEM polskim, a Najjasniejszym KROLEM pruskim konwencji wszelkie Kapitały konwencyą Wiedeńską, z dnia 30 Marca 1815 Skarbowi Królestwa polskiego odstąpione, nazad własnością pierwotnych tychże Summ Właścicieli stały się, — z tegoż względu, Dyrekcya Jeneralna, ku Administracyi Summ powyższych przeznaczona, w moc wyżej z daty wymienionego postanowienia rozwiązana została, wszelkie zatem stosunki jakie dotąd między Dyrekcją Jeneralną Summ konwencyą Wiedeńską, Skarbowi Królestwa polskiego odstąpionych, a Dłużnikami tychże Summ zachodziły, na przyszłość całkowicie uśtają, że zaś wyżej wzmiankowaną konwencyą Berlińską — wszystko to co tylko w kon-

wencyi, z dnia 30 Marca 1815 i w. Art. 10. i 11. dodatkowych, wzajemnych obowiązków, i zobowiązanych stosunków między Wierzycielami i Dłużnikami dotyczy się utrzymaniem zostało, tedy Dłużnicy Summ pruskich jedynie tylko z pierwotnymi tychże Summ Wierzycielami nazad oznaczone prawami i powyższymi wzmiankowanymi konwencyami oraz Protokołem do Berlińskiej konwencji należącym, opisano stosunki wehędzą i podług nich są winni, celem zaś dokładnego zrozumienia stosunków w jakich teraz w moc powyższych, konwencji i przepisów znajdują się, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oznajmia Dłużnikom co następuje. —

1 Główny Bank Berliński i Kassa Jeneralna J. Walidow, których Kapitały w moc konwencji Wiedeńskiej, z dnia 30 Marca 1815 Skarbowi Królestwa polskiego odstąpionymi były, zwróconymi nazad do praw swych w moc konwencji Berlińskiej, z dnia 10/22 Maja r. b. w tym sposobie zostały, iż od dnia ogłoszenia wyżej rzeczonych konwencji, też obydwu Instytutów za prawdziwych Właścicieli Summ Jm. należących, w obliczu prawa uważanymi być winny. —

2 Ze zaś Skarbowi Królestwa polskiego, prawa własności do Summ rzeczonych, aż do dnia zawarcia i ogłoszenia konwencji Berlińskiej należały — i powyższemu Instytutowi w moc depietero wzmiankowanej konwencji, retrosedowane też prawa zostały, za czem wszelkie wypłaty, na Summy rzeczone do Skarbu Królestwa polskiego wniesione, i wszelkie Akta, Wyroki, i opisy legalnie co do Summ rzeczonych zostały, o ile przeciw takowym żadne prawne środki przedsięwziętymi być nie mogą ważnymi i w mocy swej nie wzruszonymi zostały — w Kontynuacyi zaś będące i nieukonczony, oraz przedsięwzięcie środków prawnych, jakich prawa pozwalają, od dalszego dowlonego r. n. poparcia zawiąły. —

We wszystkich tych przypadkach, gdzie Dłużnik, lub któżkolwiek trzeci, w drodze prawnej, albo popełnić rozpoczęte kroki, albo nowe rozpocząć pragnie, obowiązującym jest terazniejszym Właścicieli Summ rzeczonych, nie zaś Prokuratorją Jeneralną Królestwa Polskiego zapożywać, wszelkie bowiem przeciw Prokuratorji Generalnej, bez zapozowania terazniejszych Właścicieli przedsięwzięte kroki, żadnego skutku prawnego miećby nie mogły. —

3 Summy wyżej wzmiankowane, do których własności Bank i Kassa Jeneralna Berlińska, teraz zwróconymi zostały, uważanymi być winny w obliczu prawa, jako wła-

mość zupełną prywatną; i też Instytut w tym samym sposobie oneni dysponować są mocno, w jakim inno prywatne Instytuty, i szczególno poddani pruscy dawniej inż do praw swych zwróceni, rozrządzają swoimi. Wolno iest także tymże Instytutom, wszelkie prawem dozwolone dobrowolne układy, co do Summ onymże należących, z dłużnikami swemi zawierać, a nawet skoro z obopolnem interesowi odpowiednim będzie, wolno iest oboyma stronom hipoteczne na Dobrach w Krolestwie polskiem sytuowanych, za pewnione Kapitały, za podobnoż Kapitały na Dobrach w prusiech będących lokowane lub też na Dobra w prusiech położone poddany Krolewsko polskiem należące zamieniać. —

4 Ze zaś konwencyą Berlińską wszelkie sformułki Dłużników i Wierzycieli dotyczące się w konwencyi Wiedeńskiej i Artykułach iey dodatkowych umieszczone, w mocy swej utrzymanemi zostały — zarazem tak z mocy tegoż postanowienia, iako też z mocy przepisow Protokołem do konwencyi Berlińskiej załączonym objętych wynikać następnie. —

1 Jż prawa z Art. IV konwencyi Wiedeńskiej 3o Marca 815 Dłużnikom Summ Pruskich służące, to iest: —

„ Ze tam nawet, gdzie dłużnicy protektacyi do Ksiąg hipotecznych nie podali *excepcye* swo przeciw pierwotnym Wierzycielom zamosić i satysfakcyi swej od nich dochodzić mogąć są i że Jm sprawiedliwość w tym względzie wymierzoną będzie; — w swej nie wzruszonej mocy pozostają. —

2 Rownież prawo Dłużnikom z Art. VII teyże konwencyi służące w mocy swej pozostać, to iest: iż dłużnikom wszelkie upłaty bądź w gotowiznie, bądź też w furazach do Skarbu, lub Magazynow byłego Xięstwa Warszawskiego, na Kapitały, lub procenta Summ Baiońskimi zwanych, wniesione, które legalności dowodami wykazać są w stanie, przez ich terażniejszych Wierzycieli przyjęte bydź muszą. —

3 Ze zaś Artykułem VI konwencyi Wiedeńskiej zmiarkowano; iż Skarb znacznych terminow ku opłacie Summ onemu cedowanych, ze względu na krytyczne okoliczności w których dłużnicy w czasie ostatnich Wojen znajdowali się dozwolić będzie musiał i w moc zmian takowej Dyrekcyja Generalna dotychczasowa Summ konwencyą Wiedeńską Skarbowi Krolestwa polskiego odstąpionych, grantując się na wyraźnych

Rządzących, zapewnienie także Ministrem dala, iż znacznych ulżeń od Rządu spodziewać się trają, tedy w Akcie Protokólnym do konwencyi Berlińskiej załączonym, też przyrzeczenie uzupełnionym zostało, i władzy prawodawczej Krolestwa polskiego przedstawione będą, środki ku uzyskaniu ulżeń wyż wzmiankowanych służące, dopoki atoli takowe prawem ustanowione, nie zostaną, Konwencya Wiedeńska i Artykuły iey dodatkowe w ściśle zastosowaniu się, do Art. 2 konwencyi Berlińskiej, iedynie za Normę brane bydź powinny. —

4 Co do procentow zaległych od r. 1806, tedy przepis Art. 3 i 4 Artykułow dodatkowych, konwencyi Wiedeńskiej w tym sposobie do Konwencyi Berlińskiej załączonym zmoderowanym został —

1. Jż połowa zaległych od r. 1806 do Bożego Narodzenia 1815 procentow, oraz dalsze należno zaległe procenta, aż do dnia ogłoszenia konwencyi Berlińskiej rachując, dla żnicy Summ Bankowi Berlińskiemu i Kasie Jeneralnej Jnowalidow należących, płacać mogą podwoynym sposobem. —

a. Albo dzieląc zaległości w rownych ilościach biegnącym procentowi, to iest. jeżeli dłużnik na przykład co pół roku bieżącego procentu złotych flo opłacić ma, tedy na zaspokojenie powyższych zaległych procentow, drugie złotych flo, tak długo w każdej Racie opłacać winien, dopoki suma zaległości zaspokojoną nie zostanie. —

b. Albo iest całkowitą powyżey opisaną zaległość do Kapitału dorachować, i takową tym samym sposobem iak i Kapitał opłacić. —

2. Co się zaś drugiey połowy zaległych od r. 806 do Bożego Narodzenia 1815 procentow dotyczy, które w ow czas dopiero zapłaconemi bydź miały, gdy Rządy wynagrodzą Dłużnikom Liwerunki w czasie wojny doflawiane, tedy Bank i Kassa Jeneralna Jnowalidow iey to drugiey połowy zaległych procentow, zrzekły się pociągane atoli na wzajem przez Rząd nie będą do przykładania się ku zaspokojeniu Artykułem IX konwencyi Berlińskiej przyjętych ciężarow. —

3. Nakoniec, iż Artykuł 5, Artykułow dodatkowych, konwencyi Wiedeńskiej, ściśle podobny przepis Art. 2 konwencyi Berlińskiej uzupełnionym bydź winien, i w ogóle każdy Dłużnik Summ pruskich od swego Wierzyciela w przed Akt wręczenia Artykułem 16go Kodexu Cywilnego, przepisany uzyskać winien, a od dnia wręczenia tegoż dłużnikowi 5 Miesiący pozostać do zrobienia Deklaracyi Art. 5tym Artykułow dodatkowych przepisanej, — przy sesnaniu Deklaracyi takowej oświadczyc się ma

razem dłużnik, co do zaległych w poprzedzającym punkcie opisanych procentów które z obu podanych sposobów do zapłacenia zaległości tych wybiera sobie. —

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, zwracając uwagę dłużnikom Summ pro-
skich na powyższy stan nowe zawartych, kourwenyą Berlińską, z dnia 10/22 Marca r. b.
; Protokołem do niej załączonym obiętych umow pozostawia im ściśle zastosowanie się do
tychże. —

Minister Prezydniący (podpisano) Węgliński.
Sekretarz Jeneralny { podpisano } Kruszyński.
Prezes J. Bałeni.
Za Sekretarza Jeneral, Pfl. b.

Wydział Policyiny.

Nro. 25343. KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast aby niejakiego Franciszka Prządłkowski-
go z Wsi Kurdonowa Obwodu Opatowskiego o Zabójstwo Obwinionego przed Inkwizycyą
z Sądu Policyi prostej Powiatu Staszowskiego Zbiegłego isk najmocniej w Gminach
swych śledzić a wysledzonego pod ścisłą strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu dla ode-
stania go namienionemu Sądowi w skutek Rekwizycyi Jego dedata 14 b. m. Nro. 211 do
stawić starali się. —

Radom dnia 28 Sierpnia 1819 Roku

Prezes J. Bałeni.
Sekretarz Jlny Żurowski.

O P I S A N I E.

Franciszek Prządłkowski ma lat 53 wzrostu miernego, Twarzy ścągłej chuderlawej
bladej, Oczów piwnych, Włósów na głowie blond, nosa podługłego, na Twarzy Czarob
zarasta rzadko —